
 

 

UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đôc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-PGDĐT 

 

Ngã Năm, ngày        tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao và Họp mặt kỷ niệm 42 năm  

Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025, đồng thời tích cực 

hưởng ứng kỷ niệm các Ngày lễ lớn trong năm. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) thị xã Ngã Năm xây dựng kế hoạch tổ chức Hôi thao và họp mặt kỷ 

niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thông qua hoạt đông kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 

- 20/11/2024) giúp cho toàn thể đôi ngũ viên chức, người lao động ngành giáo dục 

thêm tự hào, phấn khởi, khắc phục khó khăn, nâng cao hơn nữa tinh thần trách 

nhiệm, đạo đức nghề nghiệp, tiếp tục đóng góp vào sự nghiệp giáo dục. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, thúc đẩy phong trào thể dục thể thao (TDTT) trong 

đôi ngũ viên chức, người lao động, tích cực tham gia luyện tập và thi đấu TDTT 

nhằm tăng cường sức khỏe, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần để phục vụ công tác 

và phục vụ công cuộc xây dựng, bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới hiện nay. 

- Các hoạt động TDTT phải đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, thể hiện 

tình đoàn kết, cao thượng trong thi đấu; tạo thành phong trào sâu rộng trong toàn 

Ngành; mang lại ý nghĩa giao lưu học tập kinh nghiệm lẫn nhau trong thi đấu và 

trong giảng dạy. 

II. NỘI DUNG HỘI THAO 

1. Đối tượng tham dự 

- Tất cả viên chức (VC), người lao động (NLĐ) đang công tác tại các trường 

trực thuộc UBND thị xã  (Mời giáo viên cấp THCS đơn vị THPT Lê Văn Tám 

cùng tham gia Hội thao với đoàn Mỹ Quới). 

- Mỗi VC và NLĐ chỉ được đăng ký thi đấu tối đa 01 nội dung cho một 

đơn vị trên địa bàn xã, phường. 

2. Thời gian 

- Họp Ban Tổ chức với Tổ trọng tài, lúc 14 giờ 00, ngày 08/11/2024 tại 

Trường TH Phường 1.  

- Họp Ban tổ chức, Tổ trọng tài với Trưởng đoàn các đơn vị, lúc 15 giờ 

30, ngày 08/11/2024 tại Trường TH Phường 1. 

- Khai mạc lúc 07 giờ 00, ngày 09/11/2024 (thứ bảy) tại Nhà thi đấu 

Trường THCS Phường 1. Dự kiến thi đấu trong 02 ngày (09 và 10/11/2024).  
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- Bế mạc và trao giải: Dự kiến lúc 16 giờ 00 ngày 10/11/2024, tại nhà thi 

đấu Trường THCS Phường 1. 

3. Thủ tục đăng ký 

Danh sách toàn đoàn và danh sách từng môn thi (theo mẫu), gửi danh sách 

dự thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 06/11/2024. Gửi trực tiếp 

bản có đóng dấu đỏ về Phòng GDĐT và gởi file mềm qua Email 

dangthienchi.pnn@soctrang.edu.vn. 

4. Môn tham gia và địa điểm thi đấu 

TT Môn thi Nội dung Thời gian 
Địa điểm thi 

đấu 

Ghú 

chú 

1 
Bóng 

chuyển Nam 
06 người 09-10/11/2024 

Sân Khu hành 

chính UBND 

Phường 1  

Liên quân 

theo đơn 

vị xã/ 

phường 

2 

Bóng 

chuyền hơi 

Nữ 

06 người 09-10/11/2024 

Nhà đa năng 

Trường THCS 

Phường 1 

Liên quân 

theo đơn 

vị xã/ 

phường 

3 Cầu lông 

Đôi nam 09-10/11/2024 
Sân cầu lông 

thầy Lực 

Liên quân 

theo đơn 

vị xã/ 

phường 
Đôi Nam-

Nữ 
09-10/11/2024 

4 Cờ tướng 
Nam 09-10/11/2024 Trường THCS 

Phường 1 
Theo đơn 

vị trường Nữ 09-10/11/2024 

5 

5 

Bi sắt 

 

Đơn nam 09-10/11/2024 Sân bi sắt 

Trung tâm 

Văn hoá 

Thông tin TX 

Ngã Năm  

Sân bi sắt  

Theo đơn 

vị trường 

Đôi Nam-

Nữ 
09-10/11/2024 

Đơn nữ 09-10/11/2024 

5. Một số quy định chung 

Mỗi đơn vị xã, phường thành lập 01 đoàn, Hiệu trưởng trường THCS làm 

Trưởng đoàn. Riêng đơn vị Mỹ Quới giao cho Hiệu trưởng TH Mỹ Quới 1 làm 

Trưởng đoàn và phối hợp với Trường THPT Lê Văn Tám để chọn vận động viên 

tham gia Hội thao. 

Các môn liên quân như: Bóng chuyền Nam đăng ký tối đa 12 người, bóng 

chuyền nữ đăng ký tối đa 12 người; cầu lông không giới hạn số lượng đăng ký. 

mailto:dangthienchi.pnn@soctrang.edu.vn
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Đối với các môn còn lại (cờ tướng, bi sắt) mỗi đơn vị trường thành lập 

riêng 01 đoàn, đăng ký theo từng nội dung. 

Lưu ý: Các đơn vị đã đăng ký nội dung thi thì phải tham gia đầy đủ. Do 

thời gian thi đấu các môn trùng nhau, các đơn vị không đăng ký 01 VĐV tham 

gia thi đấu 02 môn. 

6. Cơ cấu giải thưởng 

- Mỗi nội dung dự thi cơ cấu 03 giải thưởng: Nhất, nhì, ba. 

- Hình thức khen thưởng: Tặng giấy khen và kèm theo tiền thưởng. 

III. NỘI DUNG HỌP MẶT 

1. Chương trình họp mặt 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Xem phóng sự. 

- Phát biểu truyền thống Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 của Lãnh đạo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Phát biểu cảm nghỉ của giáo viên về Ngày nhà giáo Việt Nam. 

- Trao thưởng (nếu có) 

- Phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo Thị ủy, UBND thị xã. 

- Phát biểu kết thúc họp mặt của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Dùng cơm. 

2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ 30 phút, ngày 15/11/2024. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm bồi dưỡng chính trị, thị xã Ngã Năm. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chi kinh phí tổ chức Hội thao và Họp mặt kỷ 

niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2024. 

- Các đơn vị tham gia dự thi chi kinh phí từ nguồn hoạt động được giao 

đầu năm và nguồn khác (nếu có) theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 - Xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện; ban hành Điều lệ 

Hội thao; thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài Hội thao chào mừng Ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11. 

 - Xây dựng dự toán chi kinh phí tổ chức Hội thao và Họp mặt kỷ niệm 

Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2024. 
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 - Tổng hợp danh sách tham gia Hội thao 20/11/2024. 

2. Đối với các trường 

- Hiệu trưởng các trường trong đơn vị xã (phường) thống nhất lựa chọn 

vận động viên, thời gian, kinh phí tập luyện đối với môn bóng chuyền Nam, 

bóng chuyền hơi Nữ lập danh sách gửi về Ban tổ chức Hội thi. 

- Mỗi đơn vị lập danh sách đoàn tham gia Hội thao gửi về Ban tổ chức 

theo quy định. 

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp theo qui định của Ban Tổ chức và thời 

gian khai mạc, thi đấu.  

Việc tham gia Hội thao là cơ sở để Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét 

thi đua đối với các đơn vị vào cuối năm học. Trong quá trình tổ chức tập luyện 

Hiệu trưởng phải có kế hoạch đảm bảo giờ giấc giảng dạy, không làm ảnh 

hưởng đến các nhiệm vụ khác trong nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11/2024 của ngành Giáo dục thị xã Ngã Năm, năm học 2024 - 2025. 

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị chỉ đạo và hướng dẫn tổ chức 

thực hiện nghiêm túc theo Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực UBND thị xã (để b/c); 

- Trường THPT Lê Văn Tám; 

- Các trường trực thuộc; 

- Website PGD; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phan Minh Nam 
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